
Contacto

Teléfono 959450929
Fax 959406324
Correo Electrónico contratacion@aytoalmonte.es

Dirección Postal

Calle Concepción,7 -
(21730) Almonte España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/13-2019/SUMIN
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2019 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almonte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de baldosas para la rehabilitación del pavimento de la Plaza del Pueblo
de Matalascañas (Huelva)

Valor estimado del contrato 161.923,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.927,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.923,17 EUR.

Clasificación CPV
44111700 - Baldosas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Matalascañas (Huelva)
Condiciones Suministro a pie de obra
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza del Pueblo
(21760) Matalascañas España

Contrato adjudicado por Acuerdo de la J.G.L. de fecha 21 de marzo de 2019 a la empresa ONUCER, S.L. en virtud de lo
dispuesto en el artículo 168 a) 2º de la LCSP, según el cual: “Cuando las obras, los suministros o los servicios solo
puedan ser encomendados a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: … que proceda la
protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial”, por el precio de
195.927,04 €, IVA incluido.

Acta de Resolución

http://www.almonte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skXPaRMfRUMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 161.923,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.923,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ONUCER, S.A.U.
NIF A21110119

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.923,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.927,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que el licitador ha presentado la documentación requerida conforme a lo establecido en la invitación y en
el propio PCAP, por unanimidad de los miembros de la Mesa se acuerda proponer como adjudicatario a ONUCER, S.A.U.,
previa solicitud al Dep de Tesorería del Informe de estar al corriente con la Tesorería Municipal y previa constitución de la
garantía definitiva.
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo estipulado en el art. 153.3 de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4eb42ac-5f69-4b95-be78-49743b0701ab


Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

(21730) ALMONTE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

(21730) ALMONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/03/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Artículo 168 a) 2º LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LRaNa3abOn%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003839551 |  2019-241286 | Fri, 22 Mar 2019 14:12:43:490 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161279394714787108450070179783116996641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LRaNa3abOn%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D



